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Opetushallitus 
 
 

Lausunto (OPH-2815-2023) Finanssipalvelut -tutkinnon osaan uudistettavassa 
Liiketoiminnan perustutkinnon tutkinnon perusteissa 

• Finanssiala ry puoltaa Finanssipalvelut -tutkinnon osan säilyttämistä osana 
liiketoiminnan perustutkintoa ensisijaisesti 30 osaamispisteen laajuudessa, 
sillä finanssialan sääntely on viimeisen 15 vuoden aikana voimakkaasti 
kasvanut, ja alan erityispiirteet edellyttävät sellaista perehtymistä alalle 
ominaisiin asioihin, ettei pienempi osaamispistemäärä ole riittävä.  

 

• Finanssipalvelut -tutkinnon osan säilyttäminen osana liiketoiminnan 
perustutkintoa saa kannatusta Finanssiakatemia-yhteistyöverkostossa, sillä 
finanssiosaamisella on kysyntää, eikä sen tarve tule tulevaisuudessa 
vähentymään.  

 

Kokonaisuudessaan uudistuksessa on otettu hyvin huomioon työelämän 
osaamistarpeet. Kokonaisuus ja erilliset tutkinnon osat ovat selkeitä ja niiden sisältö 
on avattu ymmärrettävästi. Ajatus ottaa käyttöön kaikille perustutkinnoille yhtenäinen 
osaamisen arviointikriteeristö, on hyvä ja se edistää myös yhdenvertaisuutta.    

Tutkinto muodostuu ammatillisista tutkinnon osista 145 osp ja yhteisistä tutkinnon 
osista 35 osp. Yhteiset tukinnon osat sisältävät Finanssipalvelut tutkinnon osaa ja 
yleisesti työelämää tukevia sisältöjä. Ammatillisista tutkinnon osista voi valita 
Finanssipalvelut tutkinnon osaa täydentäviä kokonaisuuksia pakollisten 
liiketoimintaympäristössä toimiminen 25 osp ja asiakaspalvelu 15 osp lisäksi.   

Opetushallitus pohtii Finanssipalvelut -tutkinnon osan säilyttämistä osana 
liiketoiminnan perustutkinnon tutkinnon perusteita. Nykyisissä liiketoiminnan 
perustutkinnon perusteissa Finanssipalvelut -tutkinnon osa on 30 osaamispistettä. 
Finanssialan työpaikoilla on kysyntää merkonomien monipuoliselle finanssialan 
osaamiselle nyt sekä tulevaisuudessa, ja FA puoltaa tutkinnon osan säilyttämistä 30 
osp:n laajuisena. Tätä puoltaa alan monimutkaistuminen mm. sääntelyn 
lisääntymisen myötä sekä toimialan monimutkaistumisen vuoksi. Aiemmin oli 
mahdollista opiskella syvemmin pankki- ja rahoitusalaa sekä vakuutus- ja 
eläkepalveluja, eikä koulutuksen laajuutta pitäisi enempää supistaa. Finanssiala on 
työllistänyt paljon opiskelijoita, jotka ovat opiskelleet finanssialan opintoja.  

Opetushallituksen luonnosehdotuksessa tutkinnon osan uudistetuksi sisällöksi (15 
osp) on otettu hyvin huomioon finanssialalla tapahtuva murros sekä 
finanssipalveluille ominaiset piirteet ja alalla tarvittava osaaminen. Finanssiala pitää 
tärkeänä, että tutkinnon osa sisältöön tehdään luonnoksessakin esitetyt lisäykset 
kyber- ja tietosuoja- ja tietoturva -asioista. Tutkinnon osaan olisi myös hyvä lisätä 
rahanpesuun ja sen tunnistamiseen liittyvää sisältöä: Tuntee rahanpesuun ja 
terrorismin rahoituksen torjuntaan liittyvät keskeiset säädösvaatimukset. Tutkinnon 
osa Tuloksellinen toiminta on ollut tärkeä osa merkonomikoulutuksen kovaa ydintä, 
eikä sen laajuutta ja merkitystä tulisi pienentää. 
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Mikäli kuitenkin päädytään supistamaan tutkinnon osa 15 osp:n laajuiseksi, sillä 
mahdollisesti voidaan saavuttaa perusasiat, jotka riittävät perusasioiden 
kouluttamiseen, sekä niiden asioiden kouluttamiseen, jotka mm. kaupan alan 
rahoitus- ja vakuuttamistietoutta edellyttävät työtehtävät edellyttävät. Kaupan alalla 
tarjotaan varsin yleisesti rahoitus- ja vakuuttamispalveluita mm. autokaupassa, 
kodinkone- ja tietotekniikkakaupassa, kiinteistökaupassa, jopa autokorjaamoissa. 
Tilanteessa, jossa osaamispisteiden määrää lasketaan, on tärkeää, että tutkinnon 
osassa keskitytään finanssialan erityispiirteisiin ja asioihin, joista erityisesti 
finanssialan palveluiden parissa työskentelevän on hyvä olla tietoinen.  
 
Finanssipalvelut -tutkinnon osassa opetettavat asiat tukevat siis myös useita 
finanssialan ulkopuolisia toimialoja, joissa rahoitus- ja vakuutusalan käsitteet ja 
toimintatavat on hyvä tuntea. Finanssipalvelut -tutkinnon osa antaa hyvät valmiudet 
jatko-opintoihin ja kannustaa sekä tukee yrittäjyyteen. Finanssipalvelut -tutkinnon osa 
vahvistaa myös taloustaitoja. Tärkeää on myös mahdollistaa mm. alanvaihtajille ja 
finanssialasta kiinnostuneille osaaville ja innostuneille nuorille osaamispolku 
finanssialan monipuolisiin tehtäviin.  
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